
ЕВРОПА ИНВЕСТИРА В СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ
Европейски земеделски фонд за развитие на селските райони

Програма за развитие на селските райони 2014 – 2020г.

Сдружение „МЕСТНА ИНИЦИАТИВНА ГРУПА ХАРМАНЛИ”
п.к. 6450, гр. Харманли, ул. “Никола Петков” № 6, тел./факс: 0373 8 20 80

e-mail: mig.harmanli@gmail.com www.mig-harmanli.org

Страница 1

ЕВРОПА ИНВЕСТИРА В СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ
Европейски земеделски фонд за развитие на селските райони

Програма за развитие на селските райони 2014 – 2020г.

СПОРАЗУМЕНИЕ № РД 50-152/ 21.10.2016Г. ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ 
НА СТРАТЕГИЯ ЗА ВОДЕНО ОТ ОБЩНОСТИТЕ МЕСТНО РАЗВИТИЕ

ПОДМЯРКА 19.2 „ПРИЛАГАНЕ НА ОПЕРАЦИИ В РАМКИТЕ
НА СТРАТЕГИИ ЗА ВОДЕНО ОТ ОБЩНОСТИТЕ МЕСТНО РАЗВИТИЕ“,

МЯРКА 19 „ВОМР“ СТОЙНОСТ НА ПРОЕКТА: 3 732 745,00 ЛВ.
ЕВРОПЕЙСКО СЪФИНАНСИРАНЕ:  3 359 470,50 ЛВ. 
НАЦИОНАЛНО СЪФИНАНСИРАНЕ:  373 274,50 ЛВ.

ПОДМЯРКА 19.4 „ТЕКУЩИ РАЗХОДИ И ПОПУЛЯРИЗИРАНЕ
НА СТРАТЕГИЯТА ЗА ВОМР“, МЯРКА 19 „ВОМР“:

СТОЙНОСТ НА ПРОЕКТА: 1 091 915,00 ЛВ.
ЕВРОПЕЙСКО СЪФИНАНСИРАНЕ: 982 723,50 ЛВ.

НАЦИОНАЛНО СЪФИНАНСИРАНЕ: 109 191,50 ЛВ.

СДРУЖЕНИЕ „МЕСТНА ИНИЦИАТИВНА ГРУПА ХАРМАНЛИ”
п.к. 6450, гр. Харманли, ул. “Никола Петков” № 6, тел./факс: 0373 8 20 80

e-mail: mig.harmanli@gmail.com www.mig-harmanli.org
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ЙОРДАНОВДЕН В ХАРМАНЛИ

Община Харманли, в изпълнение на проект № BG06RDNP001-19.017-0003 - 
“Харманли – култура, традиции и обичаи“, подаден към Стратегия за водено 
от общностите местно развитие на сдружение „МИГ Харманли“, финансиран 
по подмярка 19.2 „Прилагане на операции в рамките на стратегии за Водено 
от общностите местно развитие“ на мярка 19 „ВОМР“ от ПРСР 2014 – 2020г., 
организира „Честване на Йордановден в гр. Харманли“ на 06.01.2022г. от 11:30 часа. 
Гости на празника бяха камерен състав на „100 каба гайди“ със солистка Аглика 
Каменова, които огласиха Харманли с уникалните си изпълнения на българска 
народна музика. В изпълнение на дейностите по проекта са закупени 40 броя 
носии за участниците в събитието. 

Европейски съюз
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Литийно шествие от сградата на
Община Харманли до моста на река Харманлийска.
Водосвет. Ритуал по спасяване на кръста. Мъжко 

ледено хоро във водите на река Харманлийска

Йорадановден в Харманли
06.01.2022г., 11:30 часа

Проект № BG06RDNP001-19.017-0003 - “Харманли – култура, традиции и обичаи“, подаден към Стратегия 
за водено от общностите местно развитие на сдружение „МИГ Харманли“, финансиран по подмярка 19.2 
„Прилагане на операции в рамките на стратегии за Водено от общностите местно развитие“ на мярка 
19„ВОМР“ от ПРСР 2014 – 2020г. В изпълнение на дейностите по проекта са закупени 40 броя носии за учас-
тниците в събитието.
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Одобрен проект за сътрудничество „МИГ - Стралджа 2016“ и „МИГ Харманли“ - 
заедно за „зелени“ перспективи пред фермерите и популяризиране на местните 
продукти“.
Проектът има за цел да създаде условия за реализиране на „къси вериги 
на доставка на храни“ на територията на двете партниращи си Местни 
Инициативни Групи. 
Чрез дейностите, предвидени по проекта ще бъдат установени основните 
пречки пред реализацията на „къси вериги на доставка на храни“, като се 
създадат условия те да бъдат преодоляни. 
Ще бъде закупен преместваем инвентар за организиране на фермерски пазари 
в различни населени места на територията на двата партньора. 
Ще бъдат промотирани сред местните фермери и потребители на фермерска 
продукция начините за това да бъдат скъсени веригите на доставка на 
храна и това да се консумира преимуществено местна храна, произведена на 
територията, близо до мястото на нейните ползватели. 

ОДОБРЕН ПРОЕКТ ЗА СЪТРУДНИЧЕСТВО НА МИГ
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Проектът ще реализира и няколко събития, в рамките на които на територията 
на всяка МИГ ще бъде промотирана сред жителите и гостите/туристите й 
възможността, която дава подхода на „къси вериги на доставка на храни“, с оглед 
на намаляване на вредите за околната среда и повишаване на благосъстоянието 
на фермерите. 
Целевите групи са фермерите и преработвателите, произвеждащи храна на 
територията и съответно крайните й ползватели в региона. Потребността, 
която ще бъде задоволена чрез реализацията на проекта е да се осигури пряка 
връзка между произведената прясна и качествена фермерска продукция и 
нейните ползватели при един устойчив бизнес модел и минимални разходи за 
транспорт и вреди за околната среда. 
Очакваните резултати са следните: проучени възможности за реализация на 
„къси вериги на доставка на храни“ на територията на двете МИГ, обучени 
фермери за създаването им, промоционална кампания за популяризиране на 
подхода, в рамките на която ще има проведени и няколко фестивала, няколко 
фестивала, закупен преместваем инвентар за фермерски пазари в различни 
населени места на територията, както и създаване на онлайн платформа и 
мобилно приложение за създаване на връзки между производители и крайни 
потребители.
Обща стойност на проекта: 188 272.22 лв.
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ПОДОБРЯВАНЕ НА ОБРАЗОВАТЕЛНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 
И ОСИГУРЯВАНЕ НА ПРИВЛЕКАТЕЛНА И ДОСТЪПНА СРЕДА 

ЗА ПРОВЕЖДАНЕ НА СЪВРЕМЕНЕН ОБРАЗОВАТЕЛЕН И 
ВЪЗПИТАТЕЛЕН ПРОЦЕС

“Реконструкция, ремонт, оборудване и обзавеждане на детска ясла „Ален мак“, 
гр. Харманли е поредния проект, който ще бъде реализиран чрез Стратегията 
на „МИГ Харманли“
На 25.03.2022г., между Община Харманли, Сдружение „Местна инициативна група 
Харманли и  Държавен фонд „Земеделие“  се сключи тристранен административен 
договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по Програмата 
за развитие на селските райони за периода 2014 – 2020г., съфинансирана от 
Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони по процедура 
чрез подбор на проектни предложения по подмярка 19.2 „Прилагане на операции 

в рамките на стратегии за водено от 
общностите местно развитие“ на мярка 19 
„Водено от общностите местно развитие“ 
за бенефициенти, възложители по Закона за 
обществените поръчки.
Проектът е с наименование: “Реконструкция, 
ремонт, оборудване и обзавеждане на детска 
ясла „Ален мак“, гр. Харманли и бе подаден по  
подмярка 7.2. „Инвестиции в създаването, 
подобряването или разширяването на всички 
видове малка по мащаби инфраструктура“ 
от стратегията за Водено от общностите 
местно развитие на „МИГ Харманли“.
Общата стойност на одобрените за 
финансиране разходи по проекта и 
одобрената безвъзмездна финансова помощ 
е в размер 388 123,01 лв.
Проектът предвижда въвеждане на мерки 

за енергийна ефективност в детска ясла „Ален мак“
С реализирането на проекта ще се осигури подходяща и привлекателна среда 
за провеждане на съвременен образователен и възпитателен процес и по-добро 
качество на живот за местното население. 



ЕВРОПА ИНВЕСТИРА В СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ
Европейски земеделски фонд за развитие на селските райони

Програма за развитие на селските райони 2014 – 2020г.

Сдружение „МЕСТНА ИНИЦИАТИВНА ГРУПА ХАРМАНЛИ”
п.к. 6450, гр. Харманли, ул. “Никола Петков” № 6, тел./факс: 0373 8 20 80

e-mail: mig.harmanli@gmail.com www.mig-harmanli.org

Страница 7

ФОЛКЛОРЕН ФЕСТИВАЛ „ТРАКИЙСКА ШЕВИЦА“

НА ЛАЗАРОВДЕН - ФОЛКЛОРЕН ФЕСТИВАЛ „ТРАКИЙСКА ШЕВИЦА“
На 16 април (събота) 2022 г. от 09:30ч., на Ротондата пред Исторически музей 
се проведе Фолклорен фестивал „Тракийска шевица“, който всяка година на 
Лазаровден дава възможност на хората от региона да се запознаят с автентични 
обреди, бит и култура, значими за идентичността на района. Участваха над 350 
изпълнителители. 
Тази година фестивалът се организира по проект на Община Харманли 
BG05FMOP001-19.017-0003 – “Харманли – култура, традиции и обичаи“, 
финансиран по Програмата за развитие на селските райони за периода 2014-
2020г., съфинансирана от европейския земеделски фонд за развитие на селските 
райони към Стратегията за водено от общностите местно развитие на 
сдружение „МИГ Харманли“, финансиран по подмярка 19.2 „Прилагане на операции 
в рамките на стратегии за Водено от общностите местно развитие“, мярка 
19 „ВОМР“.
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РАЗНООБРАЗЯВАНЕ НА ДЕЙНОСТТА И ПОВИШАВАНЕ НА 
КОНКУРЕНТОСПОСОБНОСТТА НА АВТОСЕРВИЗ

„Разширяване на дейността на „Камелия“ ЕООД чрез изграждане на автомивка 
и довършителни дейности в автосервиз“ е следващият проект, който ще бъде 
реализиран чрез Стратегията на „МИГ Харманли“
Сключи се тристранен административен договор за предоставяне на 
безвъзмездна финансова помощ между „Камелия“ ЕООД, Сдружение „Местна 
инициативна група Харманли“ и Държавен фонд „Земеделие“ по Програмата 
за развитие на селските райони за периода 2014 – 2020г., съфинансирана от 
Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони по процедура 

чрез подбор на проектни предложения 
по подмярка 19.2 „Прилагане на операции 
в рамките на стратегии за водено от 
общностите местно развитие“ на мярка 
19 „Водено от общностите местно 
развитие“.
Проектът бе подаден по подмярка 
6.4.  „Инвестиционна подкрепа 
за неземеделски дейности“ от 
стратегията за Водено от общностите 
местно развитие на „МИГ Харманли“.
Общата стойност на одобрените за 
финансиране разходи по проекта е 361 
803,55лв., а одобрената безвъзмездна 
финансова помощ е в размер 247 416,50 
лв.
Проектът предвижда изграждане на 
автомивка и доставка на Машина за 
райбероване на леглата на цилиндрова 
глава на автомобили.
С реализирането на проекта ще се 
повиши качеството на предлаганите 

услуги и ще се разкрият две нови работни места.
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ЩЕ СЕ ИЗГРАДИ НОВА РЕМОНТНА РАБОТИЛНИЦА

Изграждане на ремонтна работилница за строителна техника“ е поредния  
проект, който ще бъде реализиран чрез Стратегията на „МИГ Харманли“
Сключи се тристранен административен договор за предоставяне на 
безвъзмездна финансова помощ между между „АБС - СТРОЙ“ ООД, Сдружение 
„Местна инициативна група Харманли“ и Държавен фонд „Земеделие“ по 
Програмата за развитие на селските райони за периода 2014 – 2020г., 
съфинансирана от Европейския земеделски фонд за развитие на селските райони 
по процедура чрез подбор на проектни предложения по подмярка 19.2 „Прилагане на 

операции в рамките на стратегии 
за водено от общностите местно 
развитие“ на мярка 19 „Водено от 
общностите местно развитие“.
Проектът бе подаден по подмярка 
6.4. „Инвестиционна подкрепа 
за неземеделски дейности“ от 
стратегията за Водено от 
общностите местно развитие на 
„МИГ Харманли“.
Общата стойност на одобрените 
за финансиране разходи по проекта 
са 374 382,95лв.,  а одобрената 
безвъзмездна финансова помощ е 
в размер 280 787,21лв.
Проектът предвижда изграждане 
на ремонтна работилница за 
строителна техника и доставка 
на инструментална количка и 
компресор бутален.
С реализирането на проекта 
ще се предложи нова услуга за 
територията и ще се разкрие едно 
ново работно място.
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ПОВИШАВАНЕ НА КАЧЕСТВОТО НА ПРЕДЛАГАНИТЕ ЗДРАВНИ 
УСЛУГИ НА ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА ХАРМАНЛИ

„Модернизиране на амбулатория за индивидуална практика за първична 
медицинска помощ в гр. Харманли“ е следващия по ред проект, който ще бъде 
реализиран чрез Стратегията на „МИГ Харманли“
Беше сключен поредния тристранен административен договор за предоставяне 
на безвъзмездна финансова помощ по Програмата за развитие на селските 
райони за периода 2014 – 2020г., съфинансирана от Европейския земеделски 
фонд за развитие на селските райони по процедура чрез подбор на проектни 
предложения по подмярка 19.2 „Прилагане на операции в рамките на стратегии 
за водено от общностите местно развитие“ на мярка 19 „Водено от общностите 
местно развитие“, между „Д-р Хари Папазян“ ЕТ, Сдружение „Местна инициативна 
група Харманли и Държавен фонд „Земеделие“. Проектът бе подаден по подмярка 
6.4. „Инвестиционна подкрепа за неземеделски дейности“ от стратегията за 
Водено от общностите местно развитие на „МИГ Харманли“.
Общата стойност на одобрените за финансиране разходи по проекта са 30 650,29 
лв.,  а одобрената безвъзмездна финансова помощ е в размер 10 537,28 лв.
Проектът предвижда доставка на медицинско оборудване и компютърна 
техника. Проектът ще допринесе за по - бързото и точно диагностициране на 
пациентите и с неговата реализация ще се разкрие едно ново работно място. 

Снимка: Sakarnews
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ПОПУЛЯРИЗИРАНЕ НА ТЕРИТОРИЯТА НА „МИГ ХАРМАНЛИ“, ЧРЕЗ 
ПОРЕДНИЯ ИЗПЪЛНЕН ПРОЕКТ

Приключи изпълнението на дейностите по проект по мярка 22 „Популяризиране 
на местните продукти и услуги“, по процедура чрез подбор по подмярка 19.2 на 
мярка 19 от ПРСР 2014 - 2020г., с наименование: „Повишаване потенциала на 
местните продукти и услуги“, подаден от кандидат: Сдружение „Бизнесът за 
Харманли“, представлявано от Катя Стоянова. 
Административният договор за предоставяне на безвъзмездна финансова 
помощ, бе сключен на 07.01.2020г. и в изпълнение на инвестиционните намерения, 
по проекта бяха извършени следните дейности:
Създаване на Дом на виното;
Създаване на интернет страница с бизнес каталог на местния бизнес;
Регистрация на местна марка за географско означение на местни продукти и 
производства;
Организиране на събития:
- Изложения/Дегустации - 20бр;
- Работни срещи за междусекторно партньорство - 10бр;
- Лекции/беседи - 10бр.
Проектът цели:
– Повишаване на атрактивността на територията на община Харманли;
– Създаване на нови форми на организация на икономическите дейности;
– Насърчаване работата в мрежа и сътрудничеството между различните 
отраслови сектори на икономиката в района на Харманли;
– Гарантиране на качеството на продуктите и услугите като елемент, 
който укрепва идентичността на територията и осигурява устойчивост на 
инвестициите, чрез регистриране на местна марка за географско означение;
– Привличане на голям брой потребители;
– Отключване на икономическия потенциал на района чрез прилагане на 
иновативни подходи: нови туристически продукти, събития, изложения, реклама 
и др.;
– Разработване на единна стратегия и цялостен подход за утвърждаване на 
местни продукти, стоки и услуги.
Изплатената безвъзмездна финансова помощ е в размер на 46 446,00 лв
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ИЗЛОЖБА С ФОТОГРАФИИ „ЙОРДАНОВДЕН 06 ЯНУАРИ 2022 Г.“

От 20 май до 8 юни 2022 г. в Изложбената зала на Културен център Харманли 
беше подредена изложба с фотографии от честването на ЙОРДАНОВДЕН - 06 
януари 2022 г., организирана от Община Харманли. 
Изложбата е по Проект BG05FMOP001-19.017-0003 “Харманли – култура, 
традиции и обичаи“, финансиран по Програма за развитие на селските райони 
за периода 2014-2020 г., съфинансиран от Европейския земеделски фонд за 
развитие на селските райони към Стратегията за водено от общностите 
местно развитие на сдружение „МИГ Харманли“, финансиран по подмярка 19.2 
„Прилагане на операции в рамките на стратегии за Водено от общностите месно 
развитие“, мярка 19 „ВОМР“.
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НОВ МОДУЛЕН ОБЕКТ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ПРОДУКТИ ОТ КОЗЕ 
МЛЯКО СТАРТИРА ДЕЙНОСТ В С. ОВЧАРОВО, ПОДКРЕПЕН СЪС 

СРЕДСТВА ОТ СТРАТЕГИЯТА НА „МИГ ХАРМАНЛИ“

Приключи изпълнението на дейностите по проект, по подмярка 4.2 - „Инвестиции 
в преработка/маркетинг на селскостопански продукти“, по процедура чрез 
подбор по подмярка 19.2 на мярка 19 от ПРСР 2014 - 2020г., с наименование: 
„Подобряване на производителността, чрез закупуване на Модулен обект за 
преработка на мляко с капацитет 250 литра на ден и производство на сирене, 
кисело мляко и кашкавал“, бенефициент ЗП Гошо Желязков Пейков. 
Административният договор за предоставяне на безвъзмездна финансова 
помощ, бе сключен на 03.02.2020г. и в изпълнение на инвестиционните намерения 
по проекта беше закупен Модулен обект за преработка на мляко, както и 
работна маса с мивка, пастьоризатор – охладител, вана сиренарска, стелажи 
комплект, колички за вътрешен транспорт, хладилна централа, установка за 
парене на кашкавал, съд за солов разтвор. 
Изплатената безвъзмездна финансова помощ е в размер на 47 911,75лв.
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ПРАЗНИК НА „МИГ ХАРМАНЛИ“
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На 10.09.2022г., в гр. Харманли, парк „Димана Данева“, се проведе Празник на 
„МИГ Харманли“. На празника беше представена дейността на сдружението, 
добри практики от изпълнените дейности, бяха раздадени информационни 
материали. В шатрата на МИГ се предоставяше информация за предстоящи 
приеми на проектни предложения и за възможностите за кандидатстване по 
тях. Бяха зададени въпроси и се даде информация, интересуваща потенциалните 
кандидати. 
Производители от територията представиха за дегустация, както и за 
продажба своите продукти. Беше представена и богата музикална програма с 
участието на самодейни състави от общината.
Събитието бе организирано във връзка с изпълнение на Споразумение за 
изпълнение на стратегия за Водено от общностите местно развитие № РД 
50-151/21.10.2016 г. на Сдружение „Местна инициативна група Харманли“  за  
прилагане на подмярка 19.2 „Подпомагане на операции в рамките на стратегията 
за Водено от общностите местно развитие“ на мярка 19 „Водено от общностите 
местно развитие“ от „Програмата за развитие на селските райони 2014-2020г.“
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АДРЕС И КОНТАКТИ ЗА ВРЪЗКА С НАС
 
Сдружение „Местна инициативна група Харманли“
гр. Харманли 6450, ул. „Никола Петков” № 6, ет.2
 
Телефон: 0373/8 20 80
E-mail: mig.harmanli@gmail.com
Web: www.mig-harmanli.org 

ЕКИП НА МИГ ХАРМАНЛИ

ДИАНА ГОЧЕВА – ИЗПЪЛНИТЕЛЕН ДИРЕКТОР – 0882/630615
ПЕТЯ ИВАНОВА – ЕКСПЕРТ – 0884/905405

СНЕЖАНА ДИМИТРОВА – СЧЕТОВОДИТЕЛ – 0884/802043

УПРАВИТЕЛЕН СЪВЕТ НА МИГ ХАРМАНЛИ

ВАЛЕНТИНА ДИМУЛСКА – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА УС
ТЕОДОРА ЦЕНЕВА – ЧЛЕН НА УС
ГАЛЯ ЗДРАВЧЕВА – ЧЛЕН НА УС

ДИМИТЪР ГЕОРГИЕВ – ЧЛЕН НА УС
ИВАН ИВАНОВ – ЧЛЕН НА УС

„МИГ Харманли“ – 2022 г.


